



**О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия  
от 30.07.2004 № 296 «О совершенствовании порядка представления  
к государственным наградам»**

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования наградной политики Республики Бурятия **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по государственным наградам при Главе Республики Бурятия, утвержденный указом Президента Республики Бурятия от 30.07.2004 № 296 «О совершенствовании порядка представления к государственным наградам» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 08.12.2006 № 608, от 14.07.2008 № 198, от 20.10.2008 № 321, от 10.06.2009 № 208, от 15.10.2009 № 326, от 03.02.2010 № 11, от 20.10.2010 № 118, от 19.05.2011 № 102, от 24.02.2012 № 29, от 05.03.2012 № 35, указов Главы Республики Бурятия от 17.09.2012 № 200, от 18.10.2012 № 230, от 18.06.2013 № 125, от 26.05.2014 № 91, от 28.09.2015 № 160, от 02.03.2016 № 34, от 27.05.2016 № 94, от 12.07.2017 № 133):

1.1. Позицию

«Носков  
Петр Лукич

- заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, председатель Комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Цыренов  
Баир Дашиевич - исполняющий обязанности заместителя  
Председателя Правительства Республики  
Бурятия - Руководителя Администрации  
Главы Республики Бурятия и Правитель-  
ства Республики Бурятия, председатель  
Комиссии»

#### 1.2. Позицию

«Жалсанов  
Баир Баторович - временно исполняющий обязанности ми-  
нистра образования и науки Республики  
Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Жалсанов  
Баир Баторович - министр образования и науки Республики  
Бурятия»

#### 1.3. Позицию

«Кожевников  
Валерий Вениаминович - министр здравоохранения Республики Бу-  
рятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Занданов  
Александр Октябрьевич - временно исполняющий обязанности ми-  
нистра здравоохранения Республики Буря-  
тия»

#### 1.4. Позицию

«Цыбиков  
Тимур Гомбожапович - министр культуры Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Дагаева - министр культуры Республики Бурятия»  
Соёлма Баяртуевна

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

**г. Улан-Удэ, Дом Правительства**

**7 декабря 2017 года**

**№ 250**

---

Проект представлен Администрацией Главы  
и Правительства  
тел. 21-34-09

оу1